
                                                                                                                            
 

MKZ v Litoměřicích doručovací adresa Zapsaná v ŽR  IČ 44557141   
Na Valech 2028  Tyršovo nám. 68  MÚ Litoměřice  DIČ CZ44557141          
412 01 Litoměřice 412 01 Litoměřice pod č. 0076472/08 BÚ 2108379832/2700      

 
t.   416732805     e.  sekretarka@mkz-ltm.cz w.  www.mkz-ltm.cz 

                                                            

TISKOVÁ ZPRÁVA 

21-09-2023 

LITOMĚŘICKÝ HRAD HOSTÍ VÝZNAMNOU A HODNOTNOU VÝSTAVU „ČESKÉ 

KORUNOVAČNÍ KLENOTY NA DOSAH“ 

 

Hrad Litoměřice bude od 4. října do 27. listopadu hostit putovní výstavu replik 

Českých korunovačních klenotů. Tato exkluzivní událost přinese návštěvníkům možnost 

zhlédnout mistrovské repliky národního pokladu a prozkoumat českou korunovační 

historii.   

V rámci výstavy budou návštěvníci moci obdivovat nejen precizně zpracované 

repliky Českých korunovačních klenotů, ale také jedinečné prostory gotického hradu, 

který v sobě nese bohatou historii. Putování po této jedinečné výstavě bude provázeno 

komentovanými prohlídkami, při kterých návštěvníci získají hlubší vhled do významu 

těchto historických artefaktů a do éry, ve které vznikly. 

Jedná se o mistrovskou práci, jejímž autorem je jeden z nejlepších českých a 

evropských zlatníků, legenda mezi šperkaři – Jiří Urban, který realizoval šperky např. pro 

anglickou královnu Alžbětu II., kříž pro papeže Jana Pavla II., repliku císařské koruny 

Svaté říše římské a nedávno také repliky cášské a lombardské koruny. 

Komentované prohlídky budou probíhat v časových intervalech každou hodinu. 

Pro více informací ohledně přesných časů prohlídek, vstupného a dalších detailů 

týkajících se výstavy, naleznete na webových stránkách MKZ Litoměřice -  www.mkz-

ltm.cz. 

           

           Zpracovala: Aneta Břeňová, PR manažer 

mailto:sekretarka@mkz-ltm.cz
http://www.mkz-ltm.cz/
http://www.mkz-ltm.cz/
http://www.mkz-ltm.cz/

